Però ricorro a' piè de la clementissima S. V. chè per 
g ratia le piaccia per opportuno modo provvedere, o per via 
di maestri e per essi valen tissimi cittad ini constregnarli a 
gi udi care, o come pare a le S. V. che ognuno babbi il de
bito suo ; et che quest i poveri pupilli che per esso lavoro 
hanno perduto il buono loro padre, almeno sappino quello 
lo' resta di decto lavoro, chè. in verità non sanno che farsi, 
nè quello di loro si debbi essere : la qual cosa se vi degne
rete fare, quantunque giusta e ragionevole s ia, se la reputerà 
a g ra tia singulat·issima da la magnifica et excelsa S. V., la 
qual l'Altissimo si deg ni conservare come desiderate. 

Anno domini Mccccb·) indicti one x z·v, die xiz' Aprilis. 
L ecta et approbata fuit di eta petitio inter Magnifìcos Do

minos et Capitanenm populi et deliberatum fui t, quod ponatur 
ad Consilium populi eu m hac limi tatione videlicet: quod dicti 
Landuccius, frier Franciscus, Iohannes et Leonardus tenean
t ur et debeant, obtenta dieta petitione, infra unum mensem 
cleclarasse et laudasse illud quod heredes di cti magistri Ste
fanz· habere debent pro laborerio facto di ete porte per dictum 
magistrum Stefanum) snb pena x x v librar. den. pro quolibet 
eorum de facto sol vendorum Camerario l\llon ti s. Et q uod 
solvat grossos iiij Camerario Consistorii. Quos solvit Iohanni 
Baptiste Marci Camerario Consistoris ad sui introitus in f. 0 58. 

Anno, indictione, die et men.se predictis, taxata fuit dieta 
petitio per magnificos D. Capitaneum Populi et Vexilliferos 
magistros cum iuramento, sol. viginti solvendos Camerario 
Montis. 

In Consilio populi et popularium M. Civitatis Senarum 
solemni ter, et in numero sufficienti com·ocato ceterisque so
lemnitatibus observatis que observari debent secundum for
mam statnrum Sen. Et facta in dicto consilio proposita super 
dieta petitione, et datis consiliis, ét misso et facto partito, 
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nt mo'ris est, vieta et obtenta fuit dieta petitio, quod fìat et 
executioni mandetur in omnibus et per omnia prout in dieta 
petictione, cum eius limi tatione, continetur. Que obtenta fui t 
per clx lupinos albos datos pro sic, ry· nigris datis pro non , 
non obstantibus; obtenta primo derogatione statutorum per 
clvii lupinos albos datos pro sic, viiii lupinos nigros datos 
pro non in coutrarium, non obstantibus . 

N.0 101. 1452 7 Aprile 

L a Sz'gnoria dz' Siena scn·ve ai Governatm·i del Comune 
cl' Orvz.eto d'aver ?'accomandato Antonio Federigbi scul
t01·e al Duca di Calabrz'a (ARCHIYIO DEL Coi\IUNE n'ORVIETO, 

Carteggio acl annurn). 

Magnifici Viri Amici nostri Carissimi. R ecldite nobis sunt, 
hesterna die, litterae vestrae, quibus amicitia vestra postula
bat; ut Antonz'o Ji'ederici sculptori ac civi nostro cum aliquot 
sociis ab iJJ.mo Calabriae Duce fidem publicam faciendam cu
ratemus. Quippe qui operariis ecclesiae vestrae sancte Ma
riae opus esset, ut idem Antonz'us Carrarium guoddam mar
mor effoderet inque vestram urbem adduceret quo ea eclesia 
ornaretur. Respondemus igitur nostrum magistratum libenter 
vestrae morem semper gerere volnntati. Iccirco iam scripsi
mus ab Franciscum Lutium, oratorem ac commissarium no
strum penes prefatum JlJ.mum Ducem, ut omni diligentia ope
ram impendat, ut Amicitia V. dicti salviconductus compos fìat. 

· speramusque pro maxima sua erga nostram rempublicam 
humanitate atque benevolentia nobis D.m suam in eiusmodi 
negocio facile obsequuturam. Parati semper ad cuncta vobis 
gratà. Ex Senis, die vfj Aprilis Mccccliy'. 

Priores Gubernatores Comunis et ~ S 
C .t 1. c· . . ~ enarum ap1 aneus popu 1 IVltatJs 
(A tergo) Magnificis viris dominis Conservatoribus Urbe

vetano populo presidentibus, amicis nostris. 
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N.0 102. 1452 5 Maggio 

Gh esecutm·i della Gabella del Comune di &ena delibe
?··ano che sia pagata a JJ1aestro Niccolò d' Ulisse la pit
tura fatta nella lo1·o 1•esidenza (ARCHIVIO m STATO IN 

SmNA, Esecutor i di Gabella, Deliberazioni ad annum, c. 28). 

Antedicti domini Executores, una cum camerario preclicto 
convocati etc. Viso qualiter Magister Nicolaus Ulix is pictor 
eorum residentie perfecit et complevit locationem pictura
rum Assumptionis Beate Virginis Marie et plurium Ange
lorum et Sanctorum, quam habuit et accepit a dominis Exe
cutoribus precessoribus; Et auditis pluribus impensis factis 
per eum in coloribns et auro pro pingendis dictis nguris ac 
etiam intellectis sumptibus per eum factis in victu at aliis 
necessariis pro vitn, iam sunt t'z"ij menses vel circa; Et om 
nibus auditis a dieta Magistro Nicolao~ gue audienda dicen 
daque sunt. Et demum viso designo existente penes egregium 
.-irum Iohannem Uguccii de Bichis io quo sunt depicte om
nes figure pingencle per dictum Magistrum Nz"colawn quibus 
bene et diligenter prospectis una eu m nguris pictis: et viso 
bono magisterio dictarum picturarum, et consideratis omnibus 
que considerari debent. Et visa et lecta remissione in eos 
facta de dictis picturis et l oca tione ipsarum: animadvertentes 
a d utile comunis et ad laborem perfectum per dictum ma
gistrum Nz"colaum, de qua locatione patet in libro ser Io
hannis Franceschini f.0 5 et de pretio ipsius : Servatis ser
vandis, volentes facere salarium dicto Magistro "Nicolao et 
ipsum declarare : ex nunc dictum salarium declaraverunt esse 
:tlor. nonaginta de L. 4. fior. den. sen. Et de predictis neri 
apotissam solutionis ad camerarium kabelle precipiendo ei 
quod de pecunia ipsius Comunis ·solvat dictos denarios sine 
suo preiuclicio, retentis den. habitis in prestantiam, et bee 
omni modo~ 
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N o T A